[image: image2.bmp]
ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]
RESOLUÇÃO N.º  8/2015/TP
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 14, V, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Resolução nº 06/1984, que criou a medalha do Mérito Judiciário Desembargador José de Mesquita, do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a proposição formulada pelo Excelentíssimo Desembargador Presidente desta Corte;
CONSIDERANDO o trabalho desempenhado com tenacidade, dedicação e liderança pelo Ministro ENRIQUE RICARDO LEWANDOWSKI como Presidente o Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados à cultura jurídica ou à Justiça;

CONSIDERANDO, finalmente, a manifestação do Plenário do E. Tribunal de Justiça, em sessão ordinária administrativa realizada no dia 16 de julho de 2015,
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Medalha do Mérito Judiciário Desembargador José de Mesquita, do Estado de Mato Grosso, maior condecoração do Judiciário de Mato Grosso, ao Ministro ENRIQUE RICARDO LEWANDOWSKI, nos termos do art. 14, V, Regimento Interno deste Tribunal, bem como Resolução 06/1984.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 16 de julho de 2015.

Desembargador PAULO DA CUNHA

Presidente do Tribunal de Justiça
Des. ORLANDO DE ALMEIDA PERRI
Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Des. JUVENAL PEREIRA DA SILVA

RESOLUÇÃO N.º  8/2015/TP
Des. SEBASTIÃO DE MORAES FILHO

Des. MÁRCIO VIDAL

Des. RUI RAMOS RIBEIRO

Des. GUIOMAR TEODORO BORGES

Desa. MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Des. CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA

RESOLUÇÃO N.º  8/2015/TP
Des. LUIZ FERREIRA DA SILVA

Desa. CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Des. ALBERTO FERREIRA DE SOUZA

Desa. MARIA EROTIDES KNEIP BARANJAK

Des. MARCOS MACHADO

Des. DIRCEU DOS SANTOS

RESOLUÇÃO N.º  8/2015/TP
Des. LUIZ CARLOS DA COSTA

Des. JOÃO FERREIRA FILHO

Des. PEDRO SAKAMOTO

Desa. MARILSEN ANDRADE ADDÁRIO

Des. RONDON BASSIL DOWER FILHO

Desa. MARIA APARECIDA RIBEIRO

RESOLUÇÃO N.º  8/2015/TP
Des. JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA
Desa. CLEUCI TEREZINHA CHAGAS PEREIRA DA SILVA

Desa. SERLY MARCONDES ALVES

Des. SEBASTIÃO BARBOSA FARIAS

Des. GILBERTO GIRALDELLI

Desa. NILZA MARIA PÔSSAS DE CARVALHO
Enviado à Internet/DJE em: 22/07/2015

Disponibilizado no DJE nº.: 9.582

Em:			         23/07/2015

Publicado em:		         24/07/2015

PROPOSIÇÃO 7/2015

1
CIA 0083976-97.2015.8.11.0000

[image: image2.bmp]